
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
COORDINAMENTO ACQUISTI IN ECONOMIA  

N. 3622 DEL 24/12/2012
PDTD-2012-3948

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del  
09.10.2008.

OGGETTO: Prosecuzione  fornitura  carta  per  apparecchiature 
elettromedicali, compatibile e originale, occorrenti alle diverse 
UU.OO. dell'Azienda Sanitaria Locale n. 5 in favore della Ditta 
Pirrone & C S.p.A. dal 01.01.2013 al 26.07.2013
CIG: _______________

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO 
ACQUISTI IN ECONOMIA 

Visto l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09.10.2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii.;

Visto l’atto  deliberativo  del  Commissario  n.  737  del  29.07.2010  con  il  quale  è  stata 
nominata la Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 20.12.2011, con la quale è stato 
conferito l'incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Coordinamento degli Acquisti in 
Economia” alla D.ssa Fabiola Murgia;

Vista la deliberazione del D.G. n. 1146 del 14.11.2007 con la quale è stato approvato il 
Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da  eseguirsi  in  economia  e  la 
successiva deliberazione del D.G. n. 411 del 12.03.2009 di adeguamento del regolamento di 
cui sopra a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

Visti i seguenti atti:
 deliberazione  D.G.  n.  394  del  27.07.2011  con  la  quale  veniva  aggiudicataria  la 

procedura telematica, distinta in singoli  lotti  di  aggiudicazione, per la fornitura di 
carta  per  apparecchiature  elettromedicali,  compatibile  e  originale,  occorrenti  alle 
diverse UU.OO.  dell'Azienda Sanitaria Locale n. 5 per un anno in favore delle ditte: 
Ceracarta s.p.A., Pirrone & C S.p.A. e Eurocamina s.r.l.;

 deliberazione D.G. n. 701 del 07.08.2012 con la quale si autorizzava, la prosecuzione 
alle medesime condizioni di cui alla Deliberazione di aggiudicazione su citata, della 
fornitura  di  carta  per  apparecchiature  elettromedicali,  compatibile  e  originale, 
occorrente alle diverse UU.OO. dell'Azienda Sanitaria Locale n. 5 per i periodi e le 
Ditte sotto indicate:

 Ditta Ceracarta s.p.A. per un periodo di un anno, fino al 26.07.2013;

 Ditta Pirrone & Co. s.r.l., fino al 31.12.2012;

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del ______________

                        

                               Pag. 1 di  3



 mentre non si  autorizzava la prosecuzione del  rapporto  contrattuale  con la  Ditta 
Eurocamina s.r.l.,  in  quanto  a consuntivo  (2011 -  2012) non erano stati  rilevati 
ordinativi per i prodotti aggiudicati a codesta Ditta con la Deliberazione su citata;

DATO ATTO che, il contratto di fornitura con la Ditta Pirrone & Co. s.r.l. a seguito della 
deliberazione su richiamata scade il 31.12.2012 e nelle more dell'indizione della nuova gara 
ed al fine di garantire la continuità della fornitura, si è provveduto a richiedere, con nota 
prot. n. 73192 del 12.11.2012 alla Ditta Pirrone & Co. s.r., la disponibilità alla prosecuzione 
della fornitura agli stessi patti e condizioni, fino al 26.07.2013;

PRESO ATTO 
 che, la Ditta Pirrone con una prima nota del 15.11.2012 ha comunicato l'impossibilità 

di  mantenere  le  quotazioni  praticate,  in  considerazione  del  forte  incremento 
registrato nei costi della produzione, del lavoro e delle materie prime, richiedendo un 
aumento medio pari all'8% rispetto al contratto in essere;

 che con e-mail del 17.12.2012, per le vie brevi, questa Azienda Sanitaria Locale n. 5 
ha  chiesto  alla  Ditta  Pirrone  di  addurre  la  documentazione  comprovante  tale 
incremento dei costi, per il 1° semestre 2013 con contestuale invito ad applicare una 
riduzione dell'incremento della percentuale proposta in applicazione del D.L. 95/2012 
art. 15, comma 13, lettera a) - Spending Review;

 che la Ditta  ha presentato i giustificativi richiesti, che se pur non allegati sono agli 
atti del procedimento, e  ha ridotto la percentuale precedente proposta, con la nota 
del 15.11.2012, dal 8% al 4%; 

RITENUTO  pertanto di dover   autorizzare la prosecuzione della fornitura a favore della 
Ditta  Pirrone  &  Co.  s.r.l.  per  il  periodo  dal  01.01.2013  al  26.07.2013   alle  medesime 
condizioni contrattuali, salvo l'aumento del 4% su prezzi praticati, per l'importo complessivo 
presunto di  € 2.650,00 iva/c,  fermo restando che in caso di  aggiudicazione della nuova 
procedura di gara prima dei termini su evidenziati, si provvederà alla risoluzione anticipata 
del rapporto contrattuale;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1032 del 15/11/2012 con la quale sono 
stati approvati in via definitiva il Programma Sanitario 2013-2015, il Programma Sanitario 
Annuale 2013, il Programma Investimenti 20!3- 2015, il bilancio pluriennale di previsione 
triennio 2013-1015, il  bilancio  annuale  di  previsione anno 2013, il  piano del  fabbisogno 
annuale  del  personale,  dell'Azienda  Sanitaria  di  Oristano,  predisposti  in  conformità  alla 
Legge Regionale 21.07.2006 n. 10;

Visto  l'Atto  Aziendale,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’Azienda 
Sanitaria di Oristano n. 5  del 08/01/2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti 
positivi in merito alla verifica di conformità, con deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008;

Visto  il  D.Lgs.  n.  163  del  12/04/2006  ed  il  relativo  Regolamento  di  esecuzione  DPR 
207/2010 e loro ss.mm.ii.;

Viste le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di  autorizzare,  in  attesa  dell'espletamento  della  nuova  gara  aziendale,  la 
prosecuzione della fornitura di carta per apparecchiature elettromedicali, compatibile 
e originale, indicata nell'allegato n. 1)  alle medesime condizioni contrattuali, salvo 
l'aumento del  4% su prezzi  praticati  e  di  cui  alla  Deliberazione di  aggiudicazione 
n. 394/2011 occorrente alle diverse UU.OO. dell'Azienda Sanitaria Locale n. 5 per i 
periodo dal 01.01.2013 al  26.07.2013  a favore della Ditta Pirrone & Co. s.r.l. per 

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del ______________

                        

                               Pag. 2 di  3



l'importo complessivo presunto di € 2.650,00 iva/c;

2. Di dare atto che l'ASL si riserva di risolvere anticipatamente il contratto con la Ditta 
Pirrone & Co. s.r.l.  in caso di aggiudicazione, a seguito di conclusione di regolare 
procedura di gara, a favore di altra Ditta.

3. Di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 2.650,00 iva/c  sarà imputata 
sul conto 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” del Bilancio 
di esercizio 2013, nel quale verrà assunta idonea autorizzazione di spesa;

4. Di dare atto che ai sensi dell'art.  272, comma 5, del Regolamento attuativo del 
vigente Codice degli Appalti Pubblici,  sono  nominati  Direttori dell'esecuzione del 
presente atto i  Responsabili  delle Funzioni Amministrative di supporto alle attività 
Sanitarie dei PP.OO. e dei Distretti dell'Azienda.

5. Di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della procedura di 
gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito 
dell'Azienda.

6. Di  trasmettere copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio  Sindacale,  al  Servizio Affari  Generali  e ai  al  Servizio Bilancio nonché a  i 
Responsabili  delle  Funzioni  Amministrative  di  supporto  alle  attività  Sanitarie  dei 
PP.OO. e dei Distretti dell'Azienda  per quanto di rispettiva competenza.

Oristano, li   _____________                           

Il Responsabile della Struttura 
     Coordinamento Acquisti in Economia 

                                                                           Dr.ssa Fabiola Murgia
                                            

            ____________________        

Istruente: Michela Granese

*****************************

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del ______________

                        

                               Pag. 3 di  3



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  31/12/2012 al 
09/12/2012.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del ______________

                        

                               Pag. 4 di  3


